
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 592

DETERMINAZIONE N. 325  DEL 24-10-17

===================================================================
OGGETTO:Conferimento di incarico  per lo svolgimento dell'attività di broker di

assicurazione a favore dell'Ente: ditta MARSH SpA.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 325 del 24-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-RAVVISATA la opportunità di conferire un incarico esplorativo per lo
svolgimento della attività di broker di assicurazione a favore di questo Ente,
per ottenere le migliori condizioni economiche nei contratti per la stipula delle
polizze assicurative sugli autoveicoli, automezzi di proprietà comunale e per la
polizza di Responsabilità Civile verso Terzi (RCT);

-INDIVIDUATA a tale fine la ditta MARSH con sede in Milano, Viale Bodio nr.
33, che già ha collaborato nel recente passato con questo Ente, dando buona
prova di sé;

-CONSIDERATO che le prestazioni fornite dalla ditta incaricata saranno
compensate dalle compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di
commissioni, computate quale quota percentuale del premio assicurativo, in
misura pari a quella normalmente praticata dal mercato assicurativo;

-VISTA la delibera del Commissario Prefettizio emanata con i poteri della
Giunta comunaLe - nr. 6 del 24/10/2017 - con cui è stato stabilito: -di
ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale per il
conferimento alla MARSH SpA con sede in Milano, Viale Bodio nr. 33,
dell’incarico di svolgimento della attività di broker di assicurazione a favore di
questo Ente, per la durata di anni uno (1) e con remunerazione a carico delle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo; -di STABILIRE che l’incarico
doveva essere conferito sulla base dello schema di disciplinare di incarico
allegato alla delibera stessa quale sua parte integrante e sostanziale;

-VISTO il Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.
Lgs. 18/8/2000 nr. 267.

DETERMINA

-di CONFERIRE alla MARSH SpA con sede in Milano, Viale Bodio nr. 33,
l’incarico di svolgimento della attività di broker di assicurazione a favore di
questo Ente, per la durata di anni uno (1) e con remunerazione a carico delle
compagnie di assicurazione, mediante il pagamento di commissioni, computate
quale quota percentuale del premio assicurativo;

-di STABILIRE che l’incarico è conferito sulla base dello schema di disciplinare
di incarico che è stato allegato quale sua  parte integrante e sostanziale alla

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 325 del 24-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



delibera del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta comunale nr. 6
del 24 ott. 2017.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 325 del 24-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-02-2018  al 24-02-2018.
Lì  09-02-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 325 del 24-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


